

BR.003.16.2020

**Pan  
Jarosław Jucewicz  
Radny  
Rady Miejskiej Ciechocinka**

W nawiązaniu do zgłoszonej przez Pana w dniu 20.05.2020 roku interpelacji wyjaśniam, co następuje:

Ad.1.

Podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych drzewo, tj. kasztanowiec zwyczajny w parku Zdrojowym, zostało złamane, stanowi złom. W związku z tym w dniu 15.05.2020 r. wystąpiono z wnioskiem do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu, Delegatura we Włocławku, w celu uzyskania decyzji zezwalającej na usunięcie przedmiotowego drzewa. Ponadto niezwłocznie po zdarzeniu korona drzewa wraz z nadłamanymi gałęziami została usunięta, a teren zabezpieczony taśmą przez firmę Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej "EKOCIECH" Spółka z o.o., do otrzymania formalnego pozwolenia na usunięcie przedmiotowego drzewa. W dniu 28.05.2020 r. drzewo zostało usunięte.

Park Zdrojowy jest wpisany do rejestru zabytków województwa kujawsko-pomorskiego pod numerem A/1303/1-6 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Włocławku z dnia 11 maja 1994 r. oraz uznany za pomnik historii Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22.11.2017 r., zatem wszystkie czynności wykonywane w parku wymagają uzyskania stosownego zezwolenia.

Ad.2.

W celu wyznaczenia działań niezbędnych do ochrony drzewostanu w parkach zabytkowych przeprowadzane są kontrole parków wraz z pracownikiem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu Delegatura we Włocławku. Drzewa obumarłe są sukcesywnie usuwane na podstawie stosownych zezwoleń. Drzewa widoczne na zdjęciu są oznaczone liczbami: 10 i 11, czyli przeznaczone do wycinki, która nastąpi w okresie jesiennym. Jednocześnie wykonywane są nasadzenia zastępcze drzew.

Ad.3.

Chodnik w parku Zdrojowym zostanie ponownie naprawiony przez pracowników robót publicznych.

Ad.4.

Opracowano dokument pn. "Ocena stanu zdrowotnego i przyczyn występowania posuszu na terenie parku Sosnowego w Ciechocinku ze wskazaniem sposobów zapobiegania i zwalczania w/w czynników", którego założenia są sukcesywnie realizowane poprzez wykonywanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych.

Ponadto w listopadzie 2019 r. zakupiono i wysadzono 15 szt. drzew gatunku sosna pospolita (*Pinus sylvestris* L.) w parku Sosnowym. Jednocześnie informuję, że w okresie jesiennym b.r. planowane są nasadzenia drzew (sosen) w ilości, ok. 45 szt. przy udziale środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Z wyżej wymienionego dokumentu wynika, że stan zdrowotny drzewostanu oceniany jest jako dobry i powinien się utrzymać w następnych latach pod warunkiem wykonania niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych i profilaktycznych.

**BURMISTRZ**  
mgr inż. Leszek Dzierżewicz



Do wiadomości:  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Ciechocinka